
ASESORÍA JURÍDICA

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, 2 3 D I C 2014

VISTOS:

Y°B° del Sr, Alcalde de fecha 30.10.2014 dando su autorización para realizar la modificación de contrato
solicitada en Urd. N°1158 de fecha 30.10.2014 de la Directora de Secplan; Modificación de Contrato de
ejecución de obra de fecha 10.11.2014 suscrito entre la Municipalidad de Chiguayante y la Empresa
Sociedad Constructora B y F Limitada; y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de
la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

I

2°

Apruébese y ratifiqúese la Modificación de Contrato "Construcción Jardín Infantil Escuela
Balmaceda Saavedra" de fecha 10.11.2014, celebrado entre la Municipalidad de Chiguayante y
la Empresa Sociedad Constructora B y F Limitada, en la forma y condiciones que se indican en las
siguientes cláusulas:

"CUARTO: El precio total del presente contrato asciende a la suma alzada de S122.629.753.-
(ciento veintidós millones seiscientos veintinueve mil setecientos cincuenta y tres pesos) impuesto
incluido, canádad no afecta a reajustes ni intereses de ninguna clase. El precio individualizado
precedentemente representa la cifra final, total, única y completa de este contrato a suma alzada y
considerará la totalidad de los gastos que demande la celebración del contrato, la ejecución de las
obras hasta su recepción final por parte de la Municipalidad y cualquier otro gasto que pudiere
derivarse de la oportuna, correcta ejecución y cumplimiento de este instrumento por el contratista"

En todo lo no modificado, rige el contrato original, entendiéndose a la presente modificación de
contrato que forma parte de él para todos los efectos legales y contractuales.

ANÓTESE, < ÜML'NIQUESE Y ARCHÍVESE.

SANDOVAL
ARIO MUNICIPAL

Distribución;
D Administrado:- MLinicip.il
Q Secretaría (.oirn¡n;il de Planificación
'_! Dirección jurídica
J Dirección d^ Omtrol

L) Dirección JL Obras (ITO)
O Dirección de U]ministrador! y Finan/as
Ll Secretaría Municipal

LT:CRFTARIA MUNICIPAL

LALOBOS


